
Univerzita Pardubice 

Fakulta ekonomicko-správní 

Posudek oponenta 

 
 
Název diplomové práce: Flexibilní formy práce a zaměstnání v ČR 
Autorka: Bc. Aneta Vavruňková 

Oponent: Ing. Pavel Musil 

Cíl práce a jeho naplnění 

Se zadaným tématem práce se autorka vyrovnala velmi dobře. Cíl, vytyčený v úvodu práce, 

splnila. 

Autorka analyzovala flexibilní formy práce a zaměstnání v ČR a ve společnosti KOPOS Kolín 

a.s., porovnala skutečností zjištěné v  KOPOS Kolín a.s. s platnou právní úpravou,  

zhodnotila  poznatky a navrhla směry, kterými by bylo vhodné upravit oblast výkonu a forem 

práce. 

 

Obsahové zpracování a přístup k řešení práce 

Diplomovou práci autorka zpracovala na velmi vysoké úrovni. Zvolila tradiční strukturu 
práce, tj. rozdělení na teoretickou a praktickou část. Vzhledem k tématu práce oceňuji ,že 
teoretická východiska jsou stručná, ale maximálně obsažná a představují potřebný základ 
pro část praktickou, která je těžištěm práce. 
Členění práce je logické a přirozené na úrovních rozvržení kapitol a podkapitol.  Všechny 
používané pojmy jsou předem definovány. 
Diplomová práce může být využita jako velmi dobrý přehledový výchozí text uvádějící do 

studia pracovně - právní problematiky  (např. pro potřeby postgraduálního studia) 

 
Formální náležitosti práce a úprava 
Autorka ve své diplomové práci dodržela veškeré požadavky na formální náležitosti práce 
včetně úpravy. Vyzvednout je nutné zejména velmi bohatý a zajímavý seznam zdrojů, ze 
kterých poznatky čerpala.. 
 
Otázky doporučené k bližšímu vysvětlení při obhajobě 

Fenomén dnešní doby: „homework“ (home office). Jaká jsou hlavní úskalí této formy práce. 

Jak se k této formě práce staví ve společnosti KOPOS Kolín a.s. 

Navržené hodnocení: „výborně““       

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 

V Kolíně 19.7.2017        Ing. Pavel Musil 


